
 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

APRUEBA CONVENIO ASISTENCIAL DOCENTE 

ENTRE EL HOSPITAL CLÍNICO GENERAL DR. RAÚL 

YAZIGI J. DE LA FUERZA AÉREA DE CHILE Y LA 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA 

UNIVERSIDAD   DE CHILE. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°0221N2024 

 
SANTIAGO, 03 de noviembre de 2024. 

 
 
VISTOS 

 
Lo dispuesto en la Ley N°21.094, sobre Universidades 

Estatales; el D.F.L Nº3 de 2006, que contiene texto refundido, coordinado y sistematizado de los 

Estatutos de la Universidad de Chile; el Decreto Universitario N°906, de 2009, que establece el 

Reglamento General de Facultades; el D.U. N°1261 de 2021, que delega facultades en los 

Decanos(as) y sus modificaciones; el DU N°448, de 1975 y sus modificaciones, que establece el 

Reglamento Orgánico de la Contraloría Universitaria; Decreto Universitario N°0026321, de 2023; 

las Resoluciones N° 7 de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón y 

N° 14 de 2022, que determina montos en UTM para toma de razón y establece controles de 

reemplazo; Decretos 309/95/2022 y 309/143/2022 que designa a la Decana y Vicedecano de la 

Facultad, respectivamente. 

 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que forma parte del quehacer de la Facultad de Odontología el intercambio, colaboración 

y cooperación académica, de investigación científica y docencia, con instituciones 

nacionales y extranjeras, el que se formaliza mediante la suscripción de convenios de 

colaboración. 

 

2. Que, las partes reconocen la importancia de suscribir un convenio entre ellas, el que 

permita establecer una alianza estratégica para el logro de sus diferentes objetivos, 

como son las bases de cooperación, coordinación e interacción entre el centro formador 

y el establecimiento asistencial para el desarrollo de actividades académicas de Pre y 

Postgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad de Chile. 

 

3. Que, conforme al D.U. N°007732, de 1996, fue delegado en los Decanos de Facultad, 

entre otras autoridades universitarias, la atribución de celebrar convenios de 

colaboración, cooperación e intercambio en materia académica, de investigación y de 

docencia, de campo para desarrollo profesional, de aplicación tecnológica y de desarrollo 

de actividades científicas “con instituciones nacionales, internacionales o extranjeras”. 

 

4. Que, en el Certificado del Director Económico y Administrativo de la Facultad de 

Odontología de la Universidad de Chile, que se adjunta, se certifica que el convenio no 

involucra aportes, transferencias o compromisos que pudieran gravar el Fondo General 

de la Universidad, de acuerdo a lo señalado en el D.U. N° 002499, de 14 de enero de 

2021. 

 

5. Que corresponde dictar el correspondiente acto administrativo, aprobando la suscripción 

del convenio entre el Hospital Clínico General Dr. Raúl Yazigi J. de la Fuerza Aérea de 

Chile y la Facultad de Odontología de la Universidad de Chile. 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
RESUELVO  

 
1. APRUÉBESE el Convenio Docente Asistencial entre el Hospital Clínico General Dr. Raúl 

Yazigi J. de la Fuerza Aérea de Chile y la Facultad de Odontología de la Universidad de 

Chile, con fecha 30 de enero de 2024, según el texto que se inserta a continuación: 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

 
 



 
 
 

 

Olivos N°943, Independencia.  Fono: 22 9781702 – 22 9781703  -  Fax: 22 9781748  Casilla 1903, Santiago 

http://odontologia.uchile.cl/    -    decana@odontologia.uchile.cl 

En comprobante y previa lectura, firman: Dra. Irene Morales Bozo, Decana, Facultad de 

Odontología, Universidad de Chile; Carlos Polanco Lazo, General de Brigada Aérea (S), 

Director General; Wittman Soto Oyarzún, Comandante de Grupo (AD), Subdirector de 

Contabilidad y Finanzas. 

2. PUBLÍQUESE la presente Resolución en el portal web Transparencia Activa de la 

Facultad de Odontología.  

 

3. IMPÚTESE el ingreso de la presente resolución al Título A, Subtítulo 2, Ítem 2.6 del 

Presupuesto universitario vigente. 

 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 

DR. RODRIGO CABELLO IBACACHE 
VICEDECANO 

DRA. IRENE MORALES BOZO 
DECANA 

 

 

 

 

 
DISTRIBUCIÓN: 

1.- Contraloría Universitaria 
2.- Asesoría jurídica FOUCH 
3.-  Archivo Decanato. 


		2024-12-04T11:32:22-0300


		2024-12-04T11:55:16-0300


		2024-12-17T09:51:13-0300




